令和８年２月２４日

 ２・３・５・６年保護者各位

                            成田高等学校付属小学校

                             教 頭  山縣 秀雄

１年・４年 学年閉鎖について（お知らせ）

 １・４年において、インフルエンザによる感染者及び、発熱・風邪等で欠席している児

童が多数います。登校している児童の中にも風邪症状を訴える者が出ております。

 感染拡大を防ぐため、下記のとおり、１・４年に学年閉鎖の措置をとりましたので、お

知らせします。ご協力くださいますようお願い致します。

 他学年におかれましても、下記のとおり健康管理を十分に行ってください。

記

１．対象学年    １・４年

２．学年閉鎖期間  令和８年２月２５日（水）～３月１日（日）

３．症状がある場合 ・早めに医者にかかり治療を受ける。

 ・安静と保温につとめ、体を休める。

 ・消化の良い物を食べる。

  ・通院以外は外出しない。

４．予防として   ・人混みへの外出をさける。外出する場合は、インフルエンザ予防

に心がける。

          ・手洗い、うがいをまめに行う。特に帰宅後、食事前、トイレの後

は、石けんでていねいに手を洗う。

  ・規則正しい生活を心がけ、睡眠、栄養を十分にとる。

 ・室内の温度、湿度の保持、換気を行う。

  ・体調が良くない時は、友達との遊びや家族での外出、習い事やス

ポーツクラブへの参加は控え、自宅で休養する。

＊インフルエンザは、突然の高熱、頭痛、関節痛など、普通の風邪に比べて全身症状が強

く、気管支炎や肺炎などを合併し重症化することもあります。インフルエンザが疑われ

る場合は、早めに医療機関を受診しましょう。